
Muzeum Vysočiny Třebíč
vás zve na přednášku

úterý 4. listopadu 2014, 17:30 hod.
Zámek Třebíč

Více informací
o podzimním cyklu
přednášek 2014 na

www.zamek-trebic.cz.

ZAJÍMAVOSTI UKRYTÉ NA DNĚ PŘEHRADY.

 

Přednáší Ing. Petr Škrdla, Ph.D.,
Archeologický ústav AV ČR Brno, v. v. i.

Lokalita Mohelno – Plevovce leží pod úrovní hladiny Vodního 
díla Mohelno, které je součástí Přečerpávací vodní elektrárny 
Dalešice. Kolísající hladina nádrže způsobuje erozi sedimentů 
na březích přehrady a odkrývá zajímavé nálezové situace. 
Dosud byly rozpoznány dvě struktury vyskládané z plochých 
kamenů, které interpretujeme jako pozůstatky obydlí staré 
téměř 20 tisíc let. Při výzkumu byla získána kamenná indust- 
rie charakteristická strmě retušovanými škrabadly a speci�c- 
kými drobnými otupenými mikrolitickými nástroji, které mají 
nejbližší dosud zjištěné analogie severně od Černého moře. 

výzkum lokality
           MOHELNO – PLEVOVCE


